De libertate senece: q; uehemens ciuilem theologiam reprehendit: q; varro fabulosam. cap. x.

Libertas sane q; huic defuit: ne istaz urbanam theologiam tam diligenter theatrice simillimam apte sicut illaz reprehendere auderet: anne senece quem

nonnullis indicis inuenimus apertorum nostrorum claruisse temporibus: non quidem ex toto: uerum ex aliqua parte non defuit. Affuit enim scribenti: uiuenti defuit. Nam in eo libro que contra superstitiones scripsit: multo copiosius atq; uehemētius reprehendit ipse ciuilem istaz et urbanam theologiam: q; varro theatricam atq; fabulosam. Cum enim de simulacris ageret: sacros inquit immortales inuolabilesq; deos in materia uilissima atq; immobili dedicant: habitus illis hominum serarumq; et piscium. quidam uero mixto sexu diuersis corporibus induunt: numina uocant: que si spiritu accepto subito occurrerent monstrarentur. Deinde aliquo post cum theologiam naturalem predicans quorundam philosophorum sententias digessisset: opposuit sibi questionem et ait. Hoc loco dicit aliquis. Credam ego celum et terram deos esse: et supra lunam alios: infra alios. Ego feram aut platonem: aut peripateticum stratonem: quorum alter deum fecit sine corpore: alter sine animo. Et ad hoc respondens quid ergo tandem inquit: Ueriores tibi uidentur titi tati: aut romuli: aut tulli hostilium somnia: Cloatinam titus tatus dedicauit deam: picum tyberinumq; romulus: hostilius pauorem atq; pallorem: terrimos hominum affectus: quorum alter mentis terrore motus est: alii corporis: ne morbus quidem sed color. Hec numina potius credes et celo recipies: De ipsis uero ritibus crudeliter turpiter q; libere scripsit. Ille inquit uiriles sibi partes amputat: ille lacertos secat. Ubi iratos deos timent: qui sic propositos merentur: Deum autem nullo debent coli genere: si et hec volunt. Tantus est perturbate mentis et sedibus suis pulse furor: ut sic dum placentur quenadmodum ne quidem homines seuiunt terribiliter: et in fabulas traditi crudelitatis. Tyranni lacerauerunt aliquorum membra: neminem

sua lacerare iusserunt: in regie libidinis voluptatem castrati sunt quidam: sed nemo sibi ne uir esset iubente dño manus intulit. Se ipsi in templis cõtrucidat: vulneribus suis ac sanguine supplicant. Sicui intueri uacet que faciunt queq; patiunt: inueniet tam indecora honestis: tam indigna liberis: taz diffimilia sanis: ut nemo fuerit dubitatur? furere eos. Si cum paucioribus furerent utcunq; ferendi essent: nunc sanitatis patrocinium est insanientium turba. Jaz illa que i ipso capitolio fieri solere commemorat: et itrepide omnino coarguit: quis credat nisi ab irridentibus aut furentibus fieri? Nam cum i sacris egyptus osiri lugeri perditum: mox autem de inuento magnũ fuisse gaudium derisisset: cum perditio eius inuentioq; fingatur: dolor tñ ille atq; leticia ab eis q; nihil pdiderunt nihilq; inuenerunt ueraciter exprimatur: huic tamen inquit furori certus tempus e. Tolerabile est semel in anno insanire: in capitolium peruenire. Pudebit publicate dementie: quia quod sibi uan? furor attribuit officij: aliud nomia do subijcit: aliud horas ioui nuntiat: alio lictor est: aliud unctor: qui uano motu brachiorum imitatur ungentem. Sunt que iunoni ac minerue capillos disponant: longe a templo non tantum a simulacro stantes digitos mouent onatium modo: sunt que speculuz teneant: sunt que ad uadimonia sua deos aduocent: sunt qui libellos offerant: et illos causam suam doceant. Doctus atq; chimumus senex iam decrepitus quotidie in capitolio mimum agebat: quasi dñ libenter expectarent: quem illi homines deriserant. Omne illic artificium genus operantium dñs immortalibus desideret. Et paulo post. Hi tamen iqt etiam si superuacuum usum: no turpe nec infame deo promittunt. Sed et quidam in capitolio que se a ioue amari